МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА № 20

(МБОУ СОШ №20)

ПРИКАЗ

«___» __________ 2025                                                                                           № Ш20-13-______/5

г. Сургут

О проведении уроков в рамках  проекта «Урок цифры»

На основании письма МАУ «Информационно-методический центр» от

27.12.2024 № ИОЦ-15-2580/4

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие во  Всероссийском образовательном проекте «Урок цифры» в

период с 13.01.2025 по 02.02.2025 года.

2. Назначить ответственными лицами за проведение урока «Кибербезопасность и

искусственный интеллект» учителей информатики Нафикову А.Я., Маслову

М.В., Манаеву Л.В., Нурисламову А.М., Карачурину З.В.

3. Ответственным лицам:

-  провести урок в соответствии с методическими рекомендациями,

размещенными на сайте проекта: https://урокцифры.рф;

- информацию количестве учащихся-участников предоставить Милютиной И.Г.,

заместителю директора по ВВВР, в срок до 02.02.2025 года.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора по

ВВВР Милютину И.Г.

Директор                                                                                                               Н.В. Бауэр

С приказом ознакомлены:

Карачурина З.В.

Манаева Л.В.

Маслова М.В.

Милютина И.Г.

Нафикова А.Я.

Нурисламова А.М.

https://урокцифры.рф/

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА № 20

(МБОУ СОШ №20)
ПРИКАЗ

О проведении семинара - практикума
«Возможности системно-деятельностного
подхода в формировании функциональной
грамотности обучающихся на разных уровнях
школьного образования»

На основании плана работы общеобразовательного учреждения на 2022 -  2023
учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ :
1. Провести 27.01.2023г. в 13.00 семинар -  практикум «Возможности системно
деятельностного подхода в формировании функциональной грамотности
обучающихся на разных уровнях школьного образования».
2. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению семинара -
практикума согласно приложению 1 к настоящему приказу.
3. Утвердить план подготовки и проведения семинара -  практикума согласно
приложению 2 к настоящему приказу.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

«ГУ» Г-1  2023 № Ш20-13- '! /3
г. Сургут

Директор Н.В. Бауэр

V?

Приложение 1 к приказу
от 09.01.2023 № LnW - (b ^  I I

Состав рабочей группы по подготовке и проведению семинара - практикума

Лапина Л.Б., заместитель директора по УВР, учитель начальных классов
Семенько Г.М., методист, учитель начальных классов
Ковальская М.А., учитель начальных классов, руководитель МО,
Пятунина С.И., учитель начальных классов, руководитель МО,
Иващенко К.В., учитель начальных классов, руководитель МО,
Франчук М.И., учитель начальных классов, руководитель МО.

Приложение 2 к приказу ,
от 09.01.2023 № /ДУ). /*>

План подготовки и проведения педагогического совета

№
п\п

Содержание Сроки Ответственные

1 Заседания рабочей
группы по подготовке
семинара-практикума

09.01.23
16.01.23
20.01.23

Лапина Л.Б., заместитель директора по
УВР, учитель начальных классов

2 Заседания рабочей
группы

Январь Лапина Л.Б., заместитель директора по
УВР, учитель начальных классов
Семенько Г.М., методист, учитель
начальных классов
Ковальская М.А., учитель начальных
классов, руководитель МО,
Пятунина С.И., учитель начальных
классов, руководитель МО,
Иващ енко К.В., учитель начальных
классов, руководитель МО,
Франчук М.И., учитель начальных
классов, руководитель МО.

1 Вступительное слово. 27.01.23 Лапина Л.Б., заместитель директора по
УВР, учитель начальных классов

2 «Ф ормирование
читательской
составляющей на
уроках литературного
чтения в начальной
школе»

Пятунина С.И., учитель начальных
классов,
Хакимова Г.Я., учитель начальных
классов,
Дельмамбетова С.К., учитель начальных
классов

3 «Ф ормирование
математической
составляющей на
уроках математики в
начальной школе»

Казаченко Н.К., учитель начальных
классов

4 «Ф ормирование
функциональной
грамотности в рамках
внеурочной
деятельности и
дополнительного
образования на уровне
начального
образования»

Асварова Г.М ., учитель начальных
классов
Лапина Л.Б., учитель начальных классов

5 «Ф ормирование
функциональной
грамотности на уроках
русского языка и
литературы на уровне
основного и среднего
общего образования»

М аслова М .А., учитель русского языка и
литературы

6 «Ф ормирование
финансовой
грамотности на уроках
математики на уровне
основного и среднего
общего образования»

Карачурина З.В., учитель математики

7 «Ф ормирование
естественно-научной и
читательской
составляющ их на
уроках истории на
уровне основного и
среднего общего
образования»

Грязное И.А., учитель истории

8 «Ф ормирование
естественно-научной
составляющей на
уроках биологии и
химии на уровне
основного и среднего
общего образования»

Аманова С.У., учитель биологии и химии

9 Итоги семинара (проект
решения)

Лапина Л.Б., заместитель директора по
УВР

Ханты-Мансийский Автономный округ - Югра автономный округ

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа №20

Карачурина Зубаржат Вакиловна

V МЕСТО В ШКОЛЕ
по итогам ноября 2024 учебного года

Г РА М О ТА

Награждается

учитель школы

и команда класса

Руководитель образовательной

платформы Учи.ру

С. А. Веременко

Лицензия на осуществление образовательной деятельности  № 038749

за достижение лиги Солнца

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа №20

г Сургут

Карачурина Зубаржат Вакиловна

7 В

которая вошла в число победителей лиги «Земли» и перешла в лигу «Солнца»
в рамках соревнования по региону: город Сургут

Апрель 2025

Настоящий документ сформирован автоматически системой сетевого издания «Золотой век»,
выдан в электронном виде и подтверждает факт участия в образовательном мероприятии,

проходящем на технической базе образовательного портала «Золотой век».

Участник: Карачурина Зубаржат Вакиловна

Должность: учитель

Учреждение: МБОУ СОШ №20

Населенный пункт: г.Сургут

Тема конференции: Информационные технологии в образовательном процессе в условиях реализации
ФГОС.

Статус участия: Слушатель Всероссийской дистанционной научно-практической конференции

Ссылка на архив докладов:
https://zolotojvek.ru/obuchenie/konferencii/arkhiv_dokladov?n=13&uchastnik=pedagog

Главный редактор издания «Золотой век» М.Ю. Мальцев

№22230123476 от 30.10.2022

Благодарим Вас за выбор издания «Золотой век»
Этот промо-код vvvwftvwzsm предоставляет Вам персональную скидку в размере 15% на оплату любой
услуги Всероссийского образовательного портала «Золотой век». Вы сможете активировать его до 29.11.2022
г. Успейте воспользоваться таким предложением! С более подробной информацией и условиями настоящей
акции Вы можете ознакомиться на сайте издания https://zolotojvek.ru/promokody.

Поделитесь своим авторитетным мнением
Мы уделяем большое значение качеству издания «Золотой век» и благодарим Вас за доверие! Мы не
останавливаемся в развитии и постоянно стремимся сделать наше издание удобнее для педагогов. Поскольку
Вы в полной мере воспользовались услугами издания, мы просим Вас оставить отзыв о нашей работе. Пусть
Ваш голос будет услышан другими педагогами, которые захотят воспользоваться услугами образовательного
портала «Золотой век». Оставить свой отзыв достаточно просто! Воспользуйтесь для этого инструментом
Помощник https://zolotojvek.ru/pomoshhnik. Напоминаем, что Ваш идентификатор - 22230123476. Мы
уверены, что Вам понравилось сотрудничество с нашим образовательным изданием и Вы будете
рекомендовать портал «Золотой век» своим коллегам.

Вступайте в наше сообщество
ВКонтакте – https://vk.com/portal_zolotojvek
Facebook – https://facebook.com/zolotojvek
Твиттер – https://twitter.com/zolotojvek
Одноклассники – https://ok.ru/zolotojvek
YouTube – https://www.youtube.com/channel/UCle8XbCIYPx500G7L6bZ-fw
Instagram – https://www.instagram.com/zolotojvek

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

https://zolotojvek.ru/promokody
https://zolotojvek.ru/pomoshhnik
https://vk.com/portal_zolotojvek
https://facebook.com/zolotojvek
https://twitter.com/zolotojvek
https://ok.ru/zolotojvek
https://www.youtube.com/channel/UCle8XbCIYPx500G7L6bZ-fw
https://www.instagram.com/zolotojvek
http://www.tcpdf.org

Апробатор электронных
образовательных технологий

Подтверждает, что на 02.04.2024

Карачурина Зубаржат
Вакиловна
МБОУ СОШ № 20

г. Сургут

осуществил(а) экспериментальную деятельность с применением
инновационного образовательного ресурса ЯКласс, разработанного

и поддерживаемого Фондом развития интернет-инициатив при
Президенте Российской Федерации и инновационным центром

СКОЛКОВО, а именно: зарегистрировал(а) группу обучающихся и
провел(а) ряд электронных проверочных (домашних) работ, таким

образом профессионально освоив пользование автоматизированной
системой контроля знаний.

№: 2189004
Рыжова Е.А
Директор

Международный педагогический портал «Солнечный свет»

(свидетельство о регистрации СМИ №ЭЛ ФС 77-65391)

ВЫПИСКА из приказа № Н-02-03 от 03.02.2023

Приказываю

1. Технической группе педагогического портала «Солнечный свет» изготовить и выслать наградные документы следующим

участникам:

ФИО Организация Название работы Номер сертификата

Карачурина

Зубаржат

Вакиловна

МБОУ СОШ №20 Реализация адаптированных

образовательных программ для

детей с ОВЗ в рамках

инклюзивного подхода к

образовательной деятельности

СМ4748390

Антонова

Анастасия

Владимировна

МБДОУ№258 Готовимся к Новому году:

песни, сценарии и подарки

СМ4748371

Сидяченко

Татьяна

Александровна

МБОУ Митякинская СОШ Профилактика эмоционального

выгорания педагогов

СМ4748347

Игнатова Ольга

Геннадьевна

МБДОУ ЦРР "Детский сад

"Голубок"

Реализация адаптированных

образовательных программ для

детей с ОВЗ в рамках

инклюзивного подхода к

образовательной деятельности

СМ4748346

Лобанова

Валентина

Анатольевна

МБОУ Большеатлымская СОШ Использование мнемотехник для

развития памяти старших

дошкольников

СМ4748341

Главный редактор

Международного педагогического

портала «Солнечный свет»

(свидетельство о регистрации

СМИ №ЭЛ ФС 77-65391)

Космынина И.А.

3 февраля 2023 г.